Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 353/99
Em, 07 de dezembro de 1999.

Câmara Municipal de Anchieta (ES;
Aprovado

Sala das Sessõos / \<èf/
&

Pf^íldanls

BELMIRO JOSÉ MEZADRI, Vereador ao final
firmado, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após ouvido o
Plenário, seja consignado em ata de seus trabalhos, voto de profundo pesar
pelo falecimento do saudoso MARCJJS BISSA ALPOIM. Pai de família
exemplar, pessoa de moral ilibada, boa formação religiosa e de bons
princípios. Dedicado ao lar e a seus filhos, para quem sempre tinha uma
palavra de carinho e entusiasmo.

O seu desaparecimento da face da terra deixa muita
saudade para todos nós, que tivemos a felicidade e a honra de conhece-lo e de
conviver com ele, mas, quis o destino cortar o fio da existência de uma
criatura tão preciosa, para nós, não pelos seus dotes espirituais , mas também
pela soma de bens que espalhava por aqueles que o rodeavam, porém, acima
de tudo, todos nós de Iriri somos forçados a lastimar a perda irreparável do
filho saudoso desta nossa querida cidade e, em especial, a comunidade de Iriri,
que humildemente represento nesta Casa, que chora a sua ida, a sua partida
deste, para o outro mundo.

Que o peito de cada um que fica e que teve a felicidade de
conhece-lo e de conviver com ele, como é o caso dos seus filhos e parentes,
jamais se apagará a sua imagem estimada por todos nós e garantir que um dia
estaremos juntos na vida eterna, naquela mansão de glória do Senlior Jesus
Cristo.

Que seja guardado um minuto de silêncio para sua bondosa
alma e que seja dado conhecimento à família enlutada, com votos de sentidas
condolências.

Sala das sessões, 07 de dezembro de 1999.

^tójdviIRO JOSÉ M
Vereador

Z

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS